

Strategiske fokusområder

Basketball for alle		Leg, læring og landshold	Det gode udviklingsmiljø
Medlemsvækst		Fra holdning til handlinger	Kvalitetsklubkoncept
Rekruttering - Basketball i alle byer med + xx.xxx indbyggere.	Fastholdelse* - Det første forbund med medlemstilvækst i teenageårene?	Leg og læring DBBF's nye minibasket koncept	Organisatorisk styrke og diversitet
Flere piger og kvinder i dansk basketball		Den rød/hvide tråd Optimeret landsholdsprogram	Street- og 3x3 miljøer
Udsatte boligområder		"Børne spilvejleder" / "Børnedommer" Dommerrekruttering, -trivsel og fastholdelse.	
		Uddannelse og netværk Inkl. implementering af ATK / udvikling af uddannelsesmoduler	

Virkemidler: Turneringsformat, uddannelse, kommerciel indsats mm.

Forankring: Hvert initiativ forankres i en medarbejder + et udvalg. Der kan potentielt nedsættes arbejdsgrupper på tværs af udvalg, såfremt dette er formålstjenlig.

Fokusområde	Formål	Forankring
Medlemsvækst og fastholdelse	Vi vil forsat arbejde målrettet med at øge antallet af børn og unge i basketball via fokuseret rekruttering, opstart af nye foreninger, således der er en basketballklub i alle byer med xx.xxx, samt gennem et øget fokus på fastholdelse af spillerne i ungdomssegmentet (13-18 år).	DIF strategispor, som skal indfries i samarbejde med BBF + DGI.
Flere piger og kvinder i dansk basketball	Dansk pige- og kvindebasketball har et stort uforløst potentiale, som vi skal gøre en målrettet indsats for at indfri. Baseret på tidligere analyser fra både basketball og dansk idrætsliv generelt skal vi identificere de vigtigste indsatsområder og derfra primært fokusere på implementering og forankring.	Inkluderet i DIF strategiaftale. Der er nedsat arbejdsgruppe.
Udsatte boligområder	Vi vil forsætte med at arbejde med at styrke de opstartede foreninger i de udsatte områder, med et øget fokus på at opbygge en kritisk masse af medlemmer både på de enkelte hold og i foreningerne som helhed.	DIF strategispor, som skal indfries i samarbejde med BBF og Get2sport.

Basketball for alle

Basketball er en sport, hvor alle er lige, og hvor alle kan være med - uanset social og kulturel baggrund samt kompetencemæssige forudsætninger og evner.

Dette statement er og SKAL være dækkende for dansk basketball i fremtiden.

Basketball er for alle!



Fokusområde	Formål	Forankring / involvering
Fra holdning til handlinger	DBBF's holdninger til god børne- og ungdomsbasketball skal visualiseres og implementeres som værdigrundlag for alle vores aktiviteter og initiativer for at sikre sunde og udviklende trænings- og kampmiljøer.	Inkluderet i DIF strategiaftale.
Leg og læring Den legende tilgang (nyt minibasket koncept)	Der skal udarbejdes et nyt minibasket koncept med inspiration fra den Italienske model, men tilpasset vores kultur og eksisterende børneregler + ATK. Legen skal være i centrum og vi skal identificere en tydelig didaktisk/pædagogisk model, som skal inspirere de danske børnebasket miljøer. Minibasket trænerkursus (både e-læring og fysisk).	Både DBBF + DGI
Børnedommeren En ven for livet	Der skal udarbejdes et børnedommerkursus med fokus på dommeren som pædagogisk vejleder. Der skal desuden sættes fokus på dommertrivsel.	Både DBBF og DGI
Den rød/hvide tråd Optimeret landsholdsprogram	Der skal defineres en tydeligere identitet, metodik, spillestil og struktur for dansk landsholdsbasketball på tværs af køn og alder. Sammenhængskraften og progressionen i spillerudviklingen styrkes gennem aldersrelaterede læringsplaner samtidig med at vores kompetitive muligheder optimeres eftersom spillerne har større kendskab og erfaring med principper, roller mv. i landsholdsprogrammet.	
Implementering af ATK og etablering af netværk	ATK'en skal færdigimplementeres og der skal etableres træner- og ledernetværk.	Inkluderet i DIF strategiaftale.

Leg, læring & landshold

I takt med at dansk basketball vokser opstår der er øget behov for, at der er en tydelig sammenhæng mellem vores holdninger til god børne- & ungdomsbasketball og adfærden i praksis i forhold til alt lige fra selektion, niveaudeling, trænings-/kamppængde, træner-/leder/forældreadfærd, tidlig specialisering mv.

Omvendt er vi fortsat et lille land i det internationale perspektiv, så en tydelig sportslig identitet og plan samt et højt vidensniveau er afgørende, hvis vi skal lave spiller- og trænerudvikling i verdensklasse og kunne konkurrere på højeste internationale niveau på både klub- og landsholdssiden.

If you can't outspend them - outsmart them"

Fokusområde	Formål	Forankring
Kvalitetsklubkoncept	Alle spillere skal et godt tilbud uanset niveau og forudsætning, hvorfor vi i øget grad skal have fokus på at stimulere miljøerne. Det gode miljø (niveau uafhængigt) skal defineres og der skal udarbejdes et kvalitetsklubkoncept, hvor klubberne kan opnå en klassificering efter en ansøgningsproces.	En del af strategiaftalen med DIF, som skal udformes i samarbejde med DGI.
Organisatorisk styrke og diversitet	<p>Både DBBF's og klubbernes organisation skal styrkes (politisk og administrativt), således vi kan imødekomme de muligheder og udfordringer, som følger med vores kontinuerlige medlemsvækst, sportslige succes samt samfundsudviklingen mere generelt.</p> <p>Sammensætningen skal baseres på kompetencer, men der skal tilstræbes helhedsorienteret og repræsentativt sammensat mhp. både køn, alder, etnicitet etc.</p>	DIF strategispor. Klubdelen løftes i samspil med udformning af Kvalitetsklubkoncept, mens SB + bestyrelsen varetager delen vedr. DBBF..
Street- og 3x3 miljøer	Målsætningen er at skabe et 3x3 miljø i Danmark, hvor eksisterende klubber sammen med nye 3x3 klubber og eksisterende streetbasket miljøer, engagerer sig i 3x3. Vores ambition er, at flere spiller 3x3 i både organiserede klubber og selvorganiseret.	DIF strategispor.

Det gode udviklingsmiljø

Dansk basketball har været og er fortsat præget af stor medlemsvækst. Eftersom det er ambitionen, at alle spillere, trænere mv. oplever trygge og stimulerende rammer uanset køn, alder og niveau, så er tiden derfor inde til i endnu større grad systematisk understøtter udviklingen af strategisk afklarede, sunde og velorganiserede udviklingsmiljøer.

Målet er at stimulere klubbernes kompetence og fokus på strategi, struktur og organisering som fundament for god aktivitet.